
Magistrát města Brna 

Odbor zdraví 

 

 

 

Magistrát města Brna | Odbor zdraví 

Dominikánské náměstí 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

DATUM:  07.04.2022 v 10.00 hod 
 
ÚČASTNÍCI:  viz prezenční list 
VYHOTOVIL:  Mgr. Eva Rossi, tajemník PSpBB ve spolupráci s Bc. Jelenou Kucielovou  
 

ZÁPIS Z 26. SETKÁNÍ PORADNÍHO SBORU RMB PRO BEZBARIÉROVÉ BRNO 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ:  
 

1. zpráva o činnosti PSpBB za období 1/2020 – 12/2021 - schvalování, 

2. doporučení pro Radu města Brna 

3. předání finálních výstupů projektu TAČR Strategické nástroje pro utváření bezbariérového prostoru 

města (Osman, R.), 

4. informace o konzultacích – zásadní problémy (Antonovičová, M.), 

5. různé.  

PRŮBĚH JEDNÁNÍ:  

Rossi zahájila dnešní setkání Poradního sboru, omluvila pana 1. náměstka primátorky statutárního města Brna 

Mgr. Petra Hladíka pro jeho pracovní vytížení, omluvila se členům sboru, že se nekonalo 26. setkání v termínu 

24.2.2022, neboť nečekaně onemocněla, představila program 26. setkání PSpBB. 

1) Zpráva o činnosti PSpBB za období 1/2020 – 12/2021 – schválení 

Rossi odprezentovala zprávu o činnosti PSpBB za období 1/2020-12/2021 - finální verze bude nahrána v pdf 

do ISu. Informace o činnosti PSpBB byla rozeslána na všechny MČ Brno (stavební úřady).  

Hlasování:  
Členové PSpBB většinou hlasů schválili Zprávu o činnosti PSpBB za období 1/2020 – 12/2021. 

Závěr: 

Členové PSpBB schválili Zprávu o činnosti PSpBB za období 1/2020 – 12/2021. 

2) Doporučení pro Radu města Brna 

PSpBB vydefinoval tato doporučení pro Radu města Brna: 

 investujícím odborům města, aby při zpracování projektových dokumentací ve všech stupních vždy 

vyžadovali konzultace a následné vyjádření PSpBB v oblasti bezbariérového prostředí a jeho užívání 

 městské firmy budou vyžadovat stanovisko PSpBB ke stavbám  

 dopracování významných staveb města s ohledem na bezbariérové užívání TT Plotní, TT Lesnická, TT 

Osová 

 zajistit koordinaci staveb dopravní a pochozí plochy, kde se protínají řešení navazujících souvislostí u nových 

staveb  

 vytvoření metodiky pro zajištění bezbariérového užívání staveb – veřejné stavby, řešení navazujících 

souvislostí u nových staveb a rekonstrukcí 

 zajistit tlumočení do českého znakového jazyka,  

 titulkování zásadních jednání města, rada, zastupitelstvo: tlumočení do znakového jazyka on-line   

 zajistit průchodnost chodníků s MP Brno 

Hlasování: Členové PSpBB většinou hlasů schválili znění doporučení pro Radu města Brna. 



Magistrát města Brna | Odbor zdraví 

Dominikánské náměstí 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

2 

Závěr: 

Členové PSpBB souhlasí se zněním doporučení a navrhují je předložit radě města Brna současně 
s Informativní zprávou. 
 

3) Předání finálních výstupů projektu TAČR Strategické nástroje pro utváření bezbariérového 
prostoru města (Osman, R.) 

 

Osman krátce okomentoval průběh projektu TAČR Strategické nástroje pro utváření bezbariérového prostoru 

města a shrnul výstupy tohoto projektu, které budou nadále sloužit pro potřeby města Brna: 

1. kniha – Geografie bariér – Příklady dobrých bezbariérových realizací  

2. Informační systém PSpBB, web www.bezbarierove.brno.cz  

3. strategický plán 

4. akční plán pro postupné odstraňování bariér 2022-2023 

5. specializované mapy 

4) Informace o konzultacích 

- konzultace probíhají, ale pořád unikají velké stavby 

- úpravy na ulici Křížové nejsou ještě dokončeny 

- kino Scala-velká stavba, investiční záměr, dokumentace ještě není k dispozici 

- Multifunkční hala na BVV 

- poradní sbor by se měl vyjadřovat ke všem stavbám  

- Janáčkovo kulturní centrum 

- problematické zjistit člověka, který by to celé řešil, je stanoveno, že chceme řešit koncepčně celou stavbu, 

chybí koordinace 

- křižovatka u Semilasa – nouzové řešení, mělo se dělat celé, ale je tam havarijní stav, který se musel řešit  

5) Různé: 

1. podněty na bb úpravy:  

seznámení všech přítomných se dvěma podněty od občanů města Brna, které přišly e-mailem:  

- Pálavské náměstí – umístění sedátek v prostoru náměstí 

- Bystrc Stará dálnice – zastávka MHD Šťouračova 

 

2. Web: Kdo bude chtít vložit na nový web bezbariérového Brna nějakou pozvánku, aktualitu nebo něco 

dalšího, tak poslat na e-mail: bariery@brno.cz 

 

3. vizitky  

návrh na vizitky PSpBB  

 

4. Přístřešky MHD 

- přístřešky zastávek MHD – metodika na vyhotovení jednotných přístřešků MHD 

- není stanovená jednotná forma 

- v Brně existuje celá řada různých variant zastávek MHD 

- využit standard Dopravního podniku města Brna 

- v tomto není shoda, DPmB s tím nemá problém, ale ostatní ano 

- vypracovat model vzorového přístřešku, jak by měl vypadat 

město Brno má v naší práci příklad pro ostatní města, neboť nás tyto města dávají za vzor (příklad 

Bratislava) 

 

 

Dne 11.04. 2022 

mailto:bariery@brno.cz

